第 42回つるみね公民館まつり 第 3回実行委員会議事録

日時 ： 令和 5年 12月 8日（金）13:30～14:20（～15;35 部会および部会まとめ）

場所 ： 鶴嶺公民館 講義室

出席者： 実行委員 20名、公民館 荒館長、三谷

配布資料 ① 第 42回つるみね公民館まつり 第 3回実行委員会次第

       ② 第 2回公民館まつり実行委員会議事録

議題１ 参加団体の追加について

     鶴嶺中学校吹奏楽部、祭囃子（今宿、萩園は確定、新田は来週確認予定。）

     門柱の絵の依頼：今宿小学校ポプラ級

議題２ のぼり旗のデザインについて

     文字は「つるみね公民館まつり」とし、1 月の実行委員会で色、デザインなどを提案する。

最終決定は 2月の実行委員会。本数は 20本程度で予算は 20,000円程度。

     のぼりを希望する団体は 1 月 13 日までに希望を、2 月 9 日までにデザイン案を提出する。

        （団体の負担金は 1本 1,200～1,500円程度か）

議題３ 広報について

     ・広報 2/1号に掲載。（社会教育施設からのお知らせ欄）

     ・次回決定するプログラムデザインを使ったプログラムを自治会に回覧。（広報 2/1と同時）

        （プログラム案は 12/27までに、多くの方からの提案をお願いします。）

     ・小学生向けのチラシを作り、3小学校（鶴嶺、浜之郷、今宿）の全校生徒に配布。

     ・ネット配信（鶴嶺公民館ホームページ、ラインなど）

議題４ 実行委員会特別企画について

     提案のあった 5件の中から挙手により多くの票を得た

第一候補：関東大震災から 100年・防災講座（防災対策課／企業など）

       第二候補：歴史講座 鶴嶺村長・山宮藤吉（ゆかりの人物館学芸員） とする。

議題５ 駐車場について

     3月 2日（土）、3日（日）は駐車場がありません。（身障者用スペースのみ確保）

     各団体で周知徹底してください。

     2日（土）の催物発表出演団体は事前申請のあった台数のみ駐車場を準備する。（外部）

その他 住宅防火啓発について（消防本部予防課より相談）

     3/2（土）の午前中で交渉する。

     オープンセレモニーを終えた子どもたちが退屈しないようなイベントにして欲しい。

1

議題６ 各部会の報告について

（１） 展示部会

 展示に必要なパネル、机、椅子など備品の数を確認して次回（1/19）提出する。

 展示準備は 3/1（金）10:00から部屋の机と椅子を部屋から所定の場所に移動する。

 作品の展示は午後からとする。

 展示室のレイアウトは昨年同様となるが、学習室１は 4団体から 3団体に減った。

          「小出川に親しむ会」と「三翆会」で廊下側の壁を使う。

黒板側は空くので写真クラブで使うか検討する。

      雨の場合、机など屋上に出すのは大変なので廊下に置けないか検討する。

（２） 催物発表部会

 発表は 3/2（土）の 10:00～11:30と 13:00～14:10に分けて行う。

 出演順：午前 ヒナヒナ、Fatina、fun fun、esperanza

     午後 鶴嶺中学校吹奏楽部、コーロ・ピアーチェ、エストレージャス、

アミアン・ダンベルかえで会

（３） 模擬店部会

 3/3（日）午前中のみの開催とする。

雨天時の開催の可否判断は前日の 15時に行う。お囃子も同様。

雨天時、物品販売のみの団体は入口側駐輪場や屋内のロビーを使うことができる。

      （過去の例では４～5団体が行っている。）

備品の貸し出し、返却時の立ち合いは鶴嶺西地区社会福祉協議会、今宿小学校区青少年

育成推進協議会（山本）が行う。（返却時に机の脚を拭く、他館からの貸出し品の確認など）

第 4回実行委員会

     1月 13日（土）13：30～  注意：土曜日の開催となります。

以上

2